

Nota van Inlichtingen Reinigen en inspecteren riolering in de gemeenten Barendrecht, Albrandswaard en Ridderkerk 23-10-2023

TenderNed-kenmerk: 432175

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
1	Uitvoering	Algemeen	Mag inschrijver uitgaan van een specifiek op de deelopdracht gevuld en gevalideerd RIBX bestand?	Ja, dat klopt.	Barendrecht, Albrandswaard, Ridderkerk
2	Uitvoering	Algemeen	Zijn alle rioolstrengen voorzien van een zgn stroomprofiel? Zoniet waarvan moet worden uitgegaan?	Ja, rioolstrengen zijn voorzien van een stroomprofiel. Het komt voor dat er in de putten geen stroomprofiel aanwezig is en er zijn zakputten. Er dient rekening gehouden te worden dat 20% van de putten geen stroomprofiel heeft, dus is een zakput of komt "hoog" in.	Barendrecht, Albrandswaard, Ridderkerk
3	Uitvoering	Algemeen	Bevinden alle inspectieputten zich op openbaar terrein? En zijn deze tot boven de put toegankelijk voor ons reinigingsmaterieel?	Nee, niet alle putten bevinden zich op openbaar gebied. Zie deel 3 25 07 05 en bestekspost 1 lid 5. De aannemer dient er rekening mee te houden dat in 5% van alle gevallen, toegangskokers niet door groot materieel direct kunnen worden benaderd. Eventueel toe te passen verleng kabels en/of -leidingen worden geacht in de prijs per eenheid te zijn inbegrepen.	Barendrecht, Albrandswaard, Ridderkerk
4	Uitvoering	Algemeen	Zijn er persleidingen aanwezig?	Ja, maar die worden niet geïnspecteerd.	Barendrecht, Albrandswaard, Ridderkerk
5	Uitvoering	Algemeen	Zijn er verdeckte putten in het riooltrace?	Ja, putten die vrij gegraven moeten worden om inspectie of reiniging mogelijk te maken worden door de opdrachtgever opgezocht. De aannemer heeft de verplichting om tijdens de inventarisatie aan te geven welke hij nodig heeft. De bevindingen dienen opgenomen in het werkplan/reinigingsplan zoals onder andere omschreven in de BRL K10014.	Barendrecht, Albrandswaard, Ridderkerk
6	Uitvoering	Algemeen	Mag inschrijver ervan uitgaan dat alle putten toegankelijk en bereikbaar zijn voor reiniging en inspectie?	Ja, putten die vrij gegraven moeten worden om inspectie of reiniging mogelijk te maken worden door de opdrachtgever opgezocht. De aannemer heeft de verplichting om tijdens de inventarisatie aan te geven welke hij nodig heeft. De bevindingen dienen opgenomen in het werkplan/reinigingsplan zoals onder andere omschreven in de BRL K10014 Zie ook antwoord vraag 3, Deel 3 25 07 05 en bestekspost 1 lid 5.	Barendrecht, Albrandswaard, Ridderkerk
7	Uitvoering	Algemeen	Bevinden er zich zinkers en/of duikers binnen deze opdracht en zijn deze voorzien van een begin en eindput, waarbij de water toevoer kan worden afgestopt middels afsluiters? Zo niet, waar dient inschrijver rekening mee te houden?	Ja, er zijn duikers. Nee, deze hebben niet allemaal een begin en een eindput. De aannemer dient tot de laatste put voor de sloot te inspecteren of te reinigen. Moet de gehele leiding tot de sloot mee genomen worden dan wordt daar in het werk een afspraak over gemaakt.	Barendrecht, Albrandswaard, Ridderkerk
8	Contract	PVE 1.7 Budget plafonds	Zijn de budget plafonds die u hanteert gebaseerd op marktconforme tarieven? Indien inschrijver deze niveaus niet haalbaar acht wordt de inschrijving terzijde gelegd. Op deze wijze stimuleert u de markt om wellicht te laag in te schrijven om toch mee te kunnen dingen naar de opdracht, dientengevolge draagt u bij aan het in stand houden van een onvolwassen markt. Verzoek is dan ook om deze tarieven opnieuw tegen het licht te houden en waar nodig te herzien.	De budgetplafonds zijn gebaseerd op markt conforme prijzen. Ten overvloede de opdrachtgever bepaalt niet de eenheidsprijzen en overige tarieven maar de inschrijver. De tekst in paragraaf 1.7 van de inschrijvingsleidraad m.b.t. een ongeldige inschrijving is onjuist. Een inschrijving boven het maximale toelaatbare inschrijfbedrag (inschrijvingssom, de omzetbelasting niet inbegrepen) zal dan ook niet worden aangemerkt als een onaanvaardbare inschrijving en als ongeldig ter zijde gelegd. Zie ook het antwoord op vraag 21 en 22.	Barendrecht, Albrandswaard, Ridderkerk
9	Contract	PVE 1.6 SROI	SROI is 5% van de aanneemsom. Kunt u motiveren waarom u 5% van de opdrachtwaarde hanteert terwijl meer dan 50% van de kosten bestaan uit materieel en aanverwanten. Kunt u dit percentage dan ook aanpassen naar een percentage wat recht doet aan genoemde verhouding?	Minimaal 5% SROI op opdrachten vanaf € 50.000,- is het beleid. Hier kan alleen van worden afgeweken als dit niet haalbaar of realistisch zou zijn. Denk hierbij aan dat het arbeidscomponent lager is dan 25% van de gehele aanneemsom of een korte looptijd van de overeenkomst. Voor deze opdracht dient ten minste 5% van de aanneemsom (exclusief btw) ingezet te worden ten behoeve van social return. Dit percentage wordt niet aangepast.	Barendrecht, Albrandswaard, Ridderkerk
10	Contract	Besteksposten reiniging	Alle vervuulingsgraden 20-40%. Kunt u de vervuulingsgraden zorgvuldiger uitdetaileren naar bv een range van tot 20%, 20-30% en 30-40%, om zodoende een kosten homogene prijsopgave te kunnen doen die beter aansluit op de werkelijkheid?	Nee, er wordt gezien de afgelopen jaren een gemiddelde vervuiling aangehouden. De opdrachtgever acht 20-40% vervuulingsgraad een reële weergave van de werkelijke situatie.	Barendrecht, Albrandswaard, Ridderkerk
11	Contract	Bestek hfdst 3 Reiniging riolering	Kunt u een onderbouwing geven voor uw stelling dat recyclecombi's voor dit werk niet mogen worden ingezet? In vergelijkbare opdrachten worden recycle combi's nooit specifiek uitgesloten.	De ervaring leert dat bij het gebruik van recyclecombi's meer vervuiling in het riool achterblijft ten opzichte van traditioneel reinigingsmaterieel, derhalve is het niet toegestaan.	Barendrecht, Albrandswaard, Ridderkerk
12	Contract	Bestek 25.42.08.03	Inspectieploeg dient te bestaan uit 2 man bezetting. Mag hiervan worden afgeweken conform de huidige BRL K10015? Zoniet waarom wijkt u hiervan af en kiest u voor deze kostenverhogende bezetting?	De bezetting van 2 man is door de branche zelf voorgesteld binnen het kader van veiligheid en kwaliteit, de opdrachtgever hecht grote waarde aan kwaliteit en veiligheid vandaar de handhaving van deze eis.	Barendrecht, Albrandswaard, Ridderkerk
13	Contract	Bestek 25.07.05.01	Afstand van max. 30mtr. tussen inspectiebus en toegangskoker van de riolering.Kunt u aangeven hoe vaak dit zal voorkomen in het kader van een kosten homogene afprijzing?	Nee, als het voor komt is de afstand vaak groter en wordt er op een andere manier gewerkt. Zie bestekspost 1 lid 5; in 5% van alle gevallen.	Barendrecht, Albrandswaard, Ridderkerk
14	Contract	Bestek 25.07.04.04	Stagnatiekosten worden niet verrekend vanwege verplaatsing niet toegankelijke putten naar toegankelijke putten. Met welke hoeveelheid moet de inschrijver rekening houden in het kader van een kosten homogene afprijzing?	De hoeveelheid is 5% van alle gevallen.	Barendrecht, Albrandswaard, Ridderkerk
15	Contract	Bestek 25.02.02.04	Stagnatie van de inspectieploeg vanwege verloren berging komt niet in aanmerking, als dit niet verrekenbaar is waar moet inschrijver dan rekening mee houden?	Er dient rekening gehouden te worden met gemiddeld 12,5% per dag, dus op een werkdag van 8 uur inspectie (zonder reistijd) is dit 1 uur.	Barendrecht, Albrandswaard, Ridderkerk
16	Inhoud	bestekpost 340010	Kunt u aangeven wat de afmetingen zijn van het te reinigen rioolgemaal?	Als uitgangspunt dient genomen te worden een gemaalput met een afmeting van maximaal 2 x 2 meter (lengte x breedte) en een hoogte variërend van 2 tot 4 meter zoals de bestekspost vermeld.	Barendrecht, Albrandswaard, Ridderkerk
17	Inhoud	bestekpost 340010	dienen wij rekening te houden met betreding van het gemaal voor het uitvoeren van de gevraagde werkzaamheden?	Ja. Het kan voorkomen dat een gemaal betreden moet worden om onder andere grof vuil te verwijderen en/of meetapparatuur tijdelijk te verwijderen	Barendrecht, Albrandswaard, Ridderkerk
18	Inhoud	bestekposten 620050 en 620060	is dit inclusief 1 man bediening?	Een combi wagen dient van 2 man te zijn voorzien.	Barendrecht, Albrandswaard, Ridderkerk
19	Inhoud	bestekpost 620110	is dit inclusief 1 of 2 man bediening?	Een vacuümwagen dient van 1 man bediening te zijn voorzien met uitzondering van de situatie als de vacuümwagen solo wordt ingezet dan dienen in het kader van veiligheid 2 man op het voertuig aanwezig te zijn. In de laatste situatie wordt de 2e man verrekend op post 630010.	Barendrecht, Albrandswaard, Ridderkerk
20	Inhoud	bestekpost 620090	is dit inclusief 1 of 2 man bediening?	De waterjet dient met 2 man bediening te zijn voorzien.	Barendrecht, Albrandswaard, Ridderkerk
21	Inhoud	Inschrijvingsleidraad 1.7 Budgetplafond	Het vermelde plafondbedrag voor de percelen Barendrecht en Ridderkerk is niet toereikend voor de door u gevraagde af te prijzen bestekposten. Kunt u de plafondbedragen met ca. € 100.000,- verhogen zodat er met marktconforme tarieven ingeschreven kan worden?	Het bestek betreft posten met fictieve hoeveelheden. Opdrachtgever kan dus besluiten werk uit te geven tot het maximum van het budget of bij het bereiken van het budgetplafond de werkzaamheden op te schorten of te staken. De tekst in paragraaf 1.7 van de inschrijvingsleidraad m.b.t. een ongeldige inschrijving is onjuist. Een inschrijving boven het maximale toelaatbare inschrijfbedrag (inschrijvingssom, de omzetbelasting niet inbegrepen) zal dan ook niet worden aangemerkt als een onaanvaardbare inschrijving en als ongeldig ter zijde gelegd. Zie ook het antwoord op vraag 8 en 22.	Barendrecht, Ridderkerk

22	Inhoud	Inschrijvingsleidraad 1.7 Budgetplafond	Bent u er zich van bewust dat het maximaal beschikbare prijsplafond voor Barendrecht en Ridderkerk niet toereikend is voor de gevraagde werkzaamheden? . Kunt u het prijsplafond met minimaal €100.000 bijstellen, zodat u voorkomt dat de inschrijving door overschrijding van het plafondbedrag als ongeldig wordt verklaard?	Het betreft fictieve hoeveelheden er wordt dus werk uitgegeven tot het maximale budget is bereikt. De tekst in paragraaf 1.7 van de inschrijvingsleidraad m.b.t. een ongeldige inschrijving is onjuist. Een inschrijving boven het maximale toelaatbare inschrijfbedrag (inschrijvingsom, de omzetbelasting niet inbegrepen) zal dan ook niet worden aangemerkt als een onaanvaardbare inschrijving en als ongeldig ter zijde gelegd. Zie ook het antwoord op vraag 8 en 21.	Barendrecht, Ridderkerk
23	Inhoud	Bestek 00-0034-A Bestekpost 520050	Bent u er zich van bewust dat de opgegeven hoeveelhedsresultaatverplichting afwijkend is in vergelijking met de overige posten in deze categorie? Bedoelt u hier 10 uur ipv 1 uur?	Dit moet inderdaad 10 uur zijn. De bestekspost wordt aangepast en er wordt een nieuwe inschrijfstaat aangeboden. Dit is bijgevoegd aan deze Nota van Inlichtingen. Deze dient u te hanteren ten tijden van uw inschrijving. Indien u geen gebruik maakt van deze aangepaste bijlage wordt u uitgesloten van verdere deelname aan deze aanbesteding.	Albrandswaard
24	Inhoud	Bestek Deel 3.25 02 03 lid 03	"U geeft aan dat de aannemer ter voorberidding van de uitvoering zich op de hoogte moet stellen van de bereikbaarheid van de werklocatie, riolen, putten en overige objecten. Dit is een apart onderdeel in de voorbereiding. Echter zien wij hier geen post voor terug in deel 2.2 onder bestekposten 2 ""Voorbereidende werkzaamheden"", kunt u deze toevoegen?"	De kosten voor werkzaamheden omschreven in de vraag dienen te worden opgenomen in post 220010, de werkzaamheden zijn een onderdeel van het reinigingsplan en eisen zoals onder andere in de BRL K10014 omschreven.	Barendrecht, Albrandswaard, Ridderkerk
25	Inhoud	Bestek Deel 3.25 02 03 lid 03	"U geeft aan dat de aannemer ter voorbereiding van de uitvoering zich op de hoogte moet stellen van de bereikbaarheid van de werklocatie, riolen, putten en overige objecten. Moeten deze ook worden gedeeld met de opdrachtgever? Zo ja, op welke wijze wil de opdrachtgever dit ontvangen?"	Ja, mochten er putten vrij gemaakt moeten worden of afspraken gemaakt worden over de manier van werken dan dient die gecommuniceerd te worden. De bevindingen dienen opgenomen in het werkplan/reinigingsplan zoals onder andere omschreven in de BRL K10014.	Barendrecht, Albrandswaard, Ridderkerk
26	Inhoud	Bestek Deel 2.2: Bestekpost 610010	Kunt u aangeven wat er bedoeld wordt met de aangegeven huisaansluitingen? Wordt er verwacht dat wij met een combi-wagen gaan onstoppen?	Hiermee wordt bedoeld dat de combiwagen ook uitgerust dient te zijn met materieel om indien nodig huisaansluitingen te kunnen onstoppen, dit betreft 30 meter 1/2" (half inch/duims) sputslang en bijbehorende spuitkop(pen).	Barendrecht, Albrandswaard, Ridderkerk
27	Inhoud	Bestek Deel 2.2: Bestekpost 210010 Communiceren met derden.	Kunt u deze bestekpost aanpassen naar een aantal stuks per keer (bijvoorbeeld 16x 500 =8000stuks) om te voorkomen dat we voor bijvoorbeeld 80 brieven moeten afdrucken.	Nee, dit wordt niet aangepast. Het is grotendeels ter keuze aan de inschrijver/opdrachtnemer om het aantal te bezorgen brieven per dag/werkgebied te verspreiden binnen de aangegeven periode in de bestekspost.	Barendrecht, Albrandswaard, Ridderkerk
28	Inhoud	Bestek Deel 2.2: Bestekpost 33 Reinigen inspectieput	Kunt u aangeven of de te reinigen inspectieputten zich in het te reinigen areaal bevinden of dat dit losse putten betreft?	Deze bevinden zich in het te reinigen areaal.	Barendrecht, Albrandswaard, Ridderkerk
29	Inhoud	Bestek 01 21 10 RAW-RAAMOVEREENKOMST: INDEXERING VAN DE PRIJZEN PER EENHEID	"U geeft aan dat alle prijzen per eenheid worden geïndexeerd op basis van het door het Centraal Bureau voor de Statistiek vastgestelde 'Transportbedrijven; omzetonwikkeling, index 2015=100' . Echter vallen wij onder de GWW sector en niet onder de transportsector. Ook is de raamovereenkomst opgebouwd volgens de RAW-systematiek. De RAW-systematiek is van toepassing op bouwcontracten, hiermee worden afspraken gemaakt en vastgelegd voor bestekken in de grond-, water- en wegebouwsector. Ook het vakgebied riolering valt hieronder, zie artikel 25 van de Standaard RAW Bepalingen. De afkorting RAW staat voor Rationalisatie en Automatisering Grond-, Water- en Wegbouw, vandaar het Raamcontract ook de RAW-systematiek betreft. Kunt u de index aanpassen naar CBS 42/43 Grond-, weg- en waterbouw (GWW)?"	Nee, dit is niet akkoord. Wij begrijpen de redenatie maar in de GWW sector is ook een indexering opgenomen voor onder andere te leveren (bouw)materiaal, wat niet terecht is als dit wordt meegewogen in de indexering. Brandstof- loon en materieelkosten zijn het grootste component vandaar dat er geïndexeerd wordt conform de CBS index transportbedrijven.	Barendrecht, Albrandswaard, Ridderkerk
30	Inhoud	Inschrijvingsleidraad 1.6 Maatschappelijk Verantwoord Ondernemen (SROI)	U geeft aan dat ten minste 5% van de aanneemsom ingezet moet worden t.b.v. social return. De gehele opdracht bestaat echter voor een groot deel uit leveranties en de inzet van zwaar materieel waarbij binnen gestelde verbinding met de opdracht geen oplossingen zijn om oplossingen te vinden, dan slechts de inzet van mensen. Kun de eis vertalen over de loonsom i.p.v. de opdrachtwaarde?	Nee, dit is niet akkoord. Zie het ook antwoord op vraag 9. Er zijn meerdere mogelijkheden om invulling te geven aan SROI en niet slechts alleen door de inzet van mensen. De invulling van SROI gaat mee met de huidige arbeidsmarkt waardoor er momenteel tal van mogelijkheden zijn. Na gunning gaan opdrachtnemer en de accountmanager SROI in overleg om de mogelijkheden en het SROI uitvoeringsplan te bespreken.	Barendrecht, Albrandswaard, Ridderkerk
31	Inhoud	Bestek Deel 2.2: Bestekpost 210010 Communiceren met derden.	Kunt u deze bestekpost aanpassen naar een aantal stuks per keer (bijvoorbeeld 16x 500 =8000stuks) om te voorkomen dat we voor bijvoorbeeld 80 brieven moeten uitrukken.	Zie het antwoord op vraag 27.	Barendrecht, Albrandswaard, Ridderkerk
32	Inhoud	Planning	Op TenderNed staat het versturen van de definitieve gunning op 6 december en in de inschrijvingsleidraad staat dit op 11 december. Wat is juist?	De definitieve gunning wordt 20 kalenderdagen na het versturen van de voorgenomen gunning verstuurd (na afloop van de bezwaartermijn). Woensdag 6 december, de datum in TenderNed, is juist.	Barendrecht, Albrandswaard, Ridderkerk
33	Inhoud	Alternatieven	Zijn alternatieven toegestaan?	Ja. Zie paragraaf 3.5 van de aanbestedingsleidraad: "Het is toegestaan om een andere werkwijze toe te passen dan de voorgeschreven werkwijze als minimaal dezelfde kwaliteit gehaald wordt."	Barendrecht, Albrandswaard, Ridderkerk

Opmerking vanuit aanbestedende dienst: Er is een aanpassing bestek voor de gemeente Albrandswaard bijgevoegd als bijlage aan deze Nota van Inlichtingen. Deze dient u te hanteren ten tijden van uw inschrijving. Indien u geen gebruik maakt van deze aangepaste bijlage wordt u uitgesloten van verdere deelname aan deze aanbesteding op dit perceel.